
  

Výroční zpráva 2011 



2 

Aliance žen s rakovinou prsu, o. p. s. 
 
Člen Evropské koalice proti rakovině prsu “Europa Donna” 

Alliance of Women with Breast Cancer  

A representative of the European Breast Cancer Coalition “Europa Donna” 

 

Byla založena devatenácti organizacemi onkologických pacientek jako zastřešují-

cí celostátní obecně prospěšná společnost a to dne 9. července 2002.  

 

Jejím cílem je: 
 
 Sloužit jako informační a edukační centrum pro veřejnost, onkologicky ne-

mocné a jejich organizace 
 

 Poskytovat metodickou pomoc organizacím onkologicky nemocných 
 

 Koordinovat projekty a kampaně ve prospěch prevence a léčby nádorového 
onemocnění prsu 

 

 Sjednotit snahy pacientských organizací i jednotlivců o prosazování práv     
a rovných podmínek k léčení a rekonvalescenci žen s nádorovým onemoc-
něním prsu 

 

 Zastupovat české onkologické pacientky v mezinárodních strukturách 

 

Obsah výroční zprávy 

1.  Zpráva o činnosti za 2011 

2.  Zpráva o financích 2011 

3.  Plán aktivit na 2012 



3 

Správní rada a dozorčí rada 
 
Předseda správní rady: Ivana Voleníková 
   den vzniku funkce: 29. května 2009  
   den zániku funkce: 3. června 2011  
   den vzniku členství ve správní radě: 3. června 2008 
   den zániku členství: 3. června 2011   
   zapsáno: 5. října 2009, vymazáno: 15. července 2011  
 
Člen správní rady: Mgr. Lucie Pomajslová 
   den vzniku členství  ve správní radě: 15. června 2010
   den zániku členství: 29. června 2011 
   zapsáno: 26. srpna 2010, vymazáno: 15. července 2011  
 
Člen správní rady: Soňa Erdélyiová 
   den vzniku členství ve správní radě: 29. května 2009
   den zániku členství: 28. června 2011  
   zapsáno: 5. října 2009, vymazáno: 15. července 2011  
  
Člen správní rady: Mgr. Magdaléna Drsová 
   den vzniku členství ve správní radě: 2.prosince 2008
   den zániku členství: 25. ledna 2011  
   zapsáno: 2. dubna 2009, vymazáno: 15. července 2011  
  
Člen správní rady: Marcela Vörösovden 
    den vzniku členství ve správní radě: 9. července 2008
   den zániku členství:  28.června 2011  
   zapsáno: 13. října 2008, vymazáno: 15. července 2011  
 
Člen správní rady:  MUDr. Miroslava Skovajsová 
   den vzniku členství ve správní radě: 9. července 2008 
   den zániku členství: 28. června 2011 
   zapsáno: 13. října 2008 vymazáno: 15. července 2011  
 
Předseda správní rady:  Jarmila Novotná 
   den vzniku funkce: 28. června 2011 
   den vzniku členství ve správní radě: 28. června 201 
   zapsáno: 15.července 2011  
 
 
 



4 

Místopředseda správní rady:  
   Anna Gavendová 
   den vzniku členství ve správní radě: 6. listopadu 2010 
          zapsáno: 18. prosince 2010 vymazáno: 15.července2011 
   den vzniku funkce: 28.června 2011 
   den vzniku členství ve správní radě: 6.listopadu 2010 
   zapsáno: 15.července 2011  
 
Člen správní rady:  MUDr. Petra Tesařová 
   den vzniku členství ve správní radě: 29.května 2009 
   zapsáno: 11.srpna 2009  
 
Člen správní rady:  Daniela Kelišová 
   den vzniku členství ve správní radě:  28.června 2011 
   zapsáno: 15.července 2011  
 
Člen správní rady:  Eva Najvarová 
   den vzniku členství ve správní radě: 28.června 2011 
   zapsáno: 15. července 2011  
 
Člen správní rady:  Hana Jírovcová 
   den vzniku členství ve správní radě: 28. června 2011 
   zapsáno: 15. července 2011  
 
Člen dozorčí rady:  Eva Živnůstková 
   den vzniku členství v dozorčí radě: 9. července 2008 
   den zániku členství: 28. června 2011 
   zapsáno: 13.října 2008 vymazáno: 15. července 2011  
 
Člen dozorčí rady:  Mgr. Jana Drexlerová 
   den vzniku členství v dozorčí radě: 9. července 2008 
   den zániku členství: 28. června 2011 
   zapsáno: 13. října 2008 vymazáno: 15. července 2011 
 
Člen dozorčí rady:  Mgr. Tomáš Urbanec 
   den vzniku členství v dozorčí radě: 9. července 2010 
   den zániku členství: 28. června 2011 
   zapsáno: 26. srpna 2010 vymazáno: 15. července 2011  
 
 



5 

Člen dozorčí rady:  Marta Veselá 
   den vzniku členství v dozorčí radě: 28. června 2011 
   zapsáno: 15. července 2011  
 
Člen dozorčí rady:  Mgr. Jiří Slavíček 
   den vzniku členství v dozorčí radě: 28. června 2011 
   zapsáno: 15. července 2011  
 
Člen dozorčí rady:  Marie Koudelková 
   den vzniku členství v dozorčí radě: 28. června 2011 
   zapsáno: 15. července 2011  
 
 
Zástupci zakladatelských organizací se dne 28. 6. 2011 usnesli na změnách 

v orgánech společnosti, které byly téhož dne uvedeny v platnost. Toto opatření 

bylo přijato vzhledem k situaci, která negativně ovlivňovala činnost Aliance, její 

dobré jméno a majetek. Ředitelka společnosti svého postavení využila k založení 

vlastní organizace a jednala tak proti zájmu zakladatelů Aliance, proto byla ze 

své funkce dne 28. června 2011 odvolána. Zakladatelé také rozhodli o dalších 

personálních změnách v orgánech společnosti. Všechna tato opatření byla přija-

ta proto, aby bylo i nadále zajištěno řádné a plnohodnotné fungování Aliance 

k naplňování účelu, pro který byla zřízena. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Vedení  společnosti 
 
Janetta Bogdanová, ředitelka společnosti  (odvolána správní radou 30.6. 2011) 
Tel.: +420 222 733 733, cell +420 774 400 733  
E-mail: bogdanova@breastcancer.cz 

 
Mgr. Jana Drexlerová, ředitelka společnosti ( 15. 7. - 18. 10. 2011) 
Tel.: +420 222 733 733, cell +420 777 791 590 
E-mail: aliance@breastcancer.cz 

 
Eva Knappová, ředitelka společnosti (od 18. 10. 2011) 
Tel.: +420 222 733 733, cell +420 777 791 590 
E-mail: evaknapp@breastcancer.cz 

 
 

Zaměstnanci 
 
Jindřiška Palečková, asistentka (činnost ukončena 30. 6. 2011) 
Tel.:  +420 222 733 733  
E-mail: paleckova@breastcancer.cz 

 
  

Sídlo společnosti a kontakty 
 
Vinohradská 176  
130 00 Praha 3 
 
Tel: +420 222 733 733 
E-mail: aliance@breastcancer.cz 
Webové stránky: http://www.breastcancer.cz/ 
 
 

IČ a registrace v Obchodním rejstříku 
 
IČ: 26 70 43 74  
Číslo účtu: 27-9092620207/0100 (Komerční banka)  
Registrace v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze dne 9. 7. 2002, 
odd. O, vložka 255  
 
 
 

mailto:bogdanova@breastcancer.cz
mailto:evaknapp@breastcancer.cz
mailto:paleckova@breastcancer.cz
mailto:aliance@breastcancer.cz


7 

AKCE A PROJEKTY 2011 
 
 

Europa Donna, výroční konference, Malta 
 
Aliance se jako řádný člen zúčastnila 10. Pan European Conference členských 
organizací koalice Europa Donna s názvem „Výzvy pro nové desetiletí“. Konfe-
rence se zúčastnilo více jak 220 členek z 37 zemí Evropy. Českou republiku za-
stupovaly Eva Knappová – ředitelka Aliance, Irena Ziková – reprezentantka ČR, 
Jitka Chudáčková a Naďa Hrubešová – obě členky pacientské organizace Mam-
mma HELP, jako zástupkyně mladých pacientek. V závěru konference vyplynu-
lo, že pro Europu Donnu je klíčovou prioritou tlak na zřízení specializovaných 
„Breast unite“ jednotek akreditovaných v souladu s evropskými směrnicemi. 
 
 

Europa Donna, seminář pro zástupce pacientských organizací,  
Milano 
 
Ve dnech 11. – 13. 11. 2011 proběhl v Miláně vzdělávací seminář „Breast Can-
cer Training Advocacy“ pro zástupce pacientských organizací z celé Evropy. 
Kromě ředitelky Aliance se jej zúčastnila Marta Kostrová, členka pacientské or-
ganizace Amazonky Ostrava.   

 
 
Brožura „ Dělej správní rozhodnutí“  
 
Na základě výzvy koalice Evropa Donna se Aliance žen připojila k mezinárodní 
kampani Breast Healt Day. Byla přeložena brožura „Dělej správná rozhodnutí“, 
která svou nadčasovostí bude využívána pacientskými organizacemi na dalších 
podobných akcích i v dalších letech. 
 
 

Dokážeš to taky! 
 
Devátý ročník projektu Dokážeš to taky! proběhl v roce 2011 v rámci jednotli-
vých organizací. Setkání zástupců organizací k jeho vyhodnocení se konalo 30. 
června 2011. 
 
 
 



8 

Projekt  „ Plaveme prsa“, kampaň Breast Health Day 
 
Tímto projektem se Aliance žen v říjnu, v měsíci věnovanému boji proti rakovi-
ně, připojila ke kampani Breast Healt Day evropské koalice Europa Donna 
v rámci výzvy „ Dělej správná rozhodnutí“.  Šlo o celostátní akci pro veřejnost 
se symbolickým názvem Plaveme prsa, na níž se podílely jednotlivé pacientské 
organizace. Plavalo se na 13 místech republiky a akce, spojená s osvětou 
v prevenci rakoviny prsu, měla velký úspěch. S uznáním byla oceněna i na 10. 
celoevropské konferenci Europy Donna na Maltě, kde také byla  prezentována.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Semináře a vzdělávací akce pořádané Aliancí žen s rakovinou prsu 
 
19. 1. Seminář „Účetnictví“ 
Přednášející: Ing. Veselý 
 
16. 2. Seminář „Lymfedém“ 
Přednášející: Iva Dostálová a MUDr. Honzíková 
 
10. 3. Seminář „Sociální služby“ 
Přednášející: Leo Janků 
 
4. 4. Seminář psychologické podpory pro onkologické pacientky 
“Karcinom prsu: jak přijmou diagnózu“ - Brno 
Přednášející: Mgr. Marie Kalvodová, předsedkyně psychoonkologické sekce 
České společnosti ČLS JEPO, klinická psycholožka interní hematoonkologické 
kliniky FN Brno 
 
12. 4. Seminář psychologické podpory pro onkologické pacientky 
“Karcinom prsu: jak přijmou diagnózu“ - Praha 
Přednášející: Mgr. Marie Kalvodová, předsedkyně psychoonkologické sekce 
České společnosti ČLS JEPO, klinická psycholožka interní hematoonkologické 
kliniky FN Brno 
 
25. 10. – Seminář  „Co všechno byste měly vědět o obecně prospěšné spo-
lečnosti“ 
Přednášející: JUDr. Lenka Deverová 
Seminář byl určen managementu pacientských organizací k informovanosti o 
novele Zákona o obecně prospěšných společnostech, právních úpravách. 

 
 

Zakoupení prsních fantomů pro edukační účely pacientským  
organizacím 
 
Díky finanční podpoře firmy Avon Cosmetics bylo zakoupeno 20 kusů prsních 
fantomů, které byly rozděleny do pacientských organizací zaměřujících se a ak-
tivně provádějících edukativní semináře na téma „ Jak správně provádět samo-
vyšetření prsu“ . 
 
 
 
 



10 

Avon Pochod 2011  

 

Díky projektu společnosti Avon Cosmetics 

se v sobotu 11. června 2011 Česká republika 

připojila k více než 50. zemím po celém světě 

a centrem metropole již pojedenácté prošel 

Avon pochodu proti rakovině prsu. Zášti-

tu nad pochodem převzal primátor města 

Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, Csc. 

a ministr pro místní rozvoj Ing. Kamil Jan-

kovský. Pochodu se zúčastnilo více než 

10.000 lidí. 

Aliance žen s rakovinou prsu byla jedním z 

hlavních partnerů tohoto projektu. 

 

 

 

Výroční konference 2011 

Výroční konference Aliance žen s rakovinou prsu se konala ve dnech 4. – 5. 11. 

2011 v hotelu Adeba v Praze.  

Celostátní konference věnované problematice karcinomu prsu se zúčastnili jak 

zástupci zastřešených pacientských organizací, tak přední čeští odborníci, kteří 

se věnují léčbě tohoto závažného onkologického onemocnění.  Odborné před-

nášky byly zaměřeny na tato témata: 

 Brachyterapie v léčbě karcinomu prsu, MUDr. Emanuela Kmoníčková 

 Výzkum cílených léků na imunitu v rámci terapie nádorového onemocnění, 

prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. 

 Lázeňská léčba, její vhodnost a dostupnost pro onkologicky nemocné, 

MUDr. Vladimír Mach 

 Vznik lymfedému, jeho diagnostika a možnosti komplexní péče a Liposukce 

jako moderní metoda léčby lymfedému - obojí MUDr. Martin Wald 



11 

Konference se také zúčastnil zahraniční host, pacientka z Velké Británie paní 

Olga Tessa Macháčková s poznatky o léčbě karcinomu prsu a následné péči ve 

Velké Británii. Přítomných na konferenci bylo přes 70 osob. Partnery konferen-

ce byly společnosti  Novartis  Oncology, GSK a Amoena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentace,  média 

Pravidelné  informování médií o akcích, které Aliance žen s rakovinou prsu po-

řádala. Pravidelné zasílání tiskových zpráv do redakcí: ČTK, Madiafax, První 

zprávy, Helpnet, ženské weby a časopisy - Blesk pro ženy, Deníky Bohemia, 

Mladá fronta DNES, editoři TV Nova, PrimaFamily, ČT 24. 

 

 

19. - 21. 4. Výstava Pragomedica 

V dubnu se Aliance žen s rakovinou prsu zúčastnila výstavy Pragomedica, kde 

prezentovala činnost svou i pacientských organizací. Stánek poskytla bezplatně 

společnost Incheba Expo Praha. 

 

 

Zpravodaj Aliance  

V roce 2011 vyšla dvě čísla zpravodaje Aliance 



12 

Internetové stránky 

 

Informace, které jsou umístěny  na webových  stránkách Aliance: 

 Aktuality 

 Seznam organizací, včetně kontaktů a odkazů na webové stránky 

 Jednotlivé náměty pro prezentace pacientských organizací 

 Informace pro sponzory 

 Informace pro média 

 Prevence rakoviny prsu 

 Léčba rakoviny prsu 

 

Veřejná sbírka 

 

V roce 2011 probíhala průběžně veřejná sbírka formou dárcovských SMS s ná-

zvem Aktivně proti rakovině prsu.. 

Finanční prostředky, které Aliance touto cestou získává, budou využity na pod-

poru realizace projektů, jež mají za cíl pomoc onkologickým pacientům, pomoc 

organizacím onkologicky nemocných a podporu šíření prevence karcinomu pr-

su.  
 

Projekty připravené na rok 2012 

 Vzdělávací semináře pro členky pacientských organizací 

 Výroční a tisková konference 

 Dokážeš to taky + happening 

 Ples Aliance k 10. Výročí Aliance 

 AVON pochod 

 Projekt Ženy ženám 

 Společenský večer k desetiletému výročí založení Aliance 

 Projekt Plaveme prsa 

 Tisk edukativních materiálů 

 Účast na veletrzích a odborných konferencích 

 Návštěvy v pacientských organizacích 



13 

Sponzoři a partneři 

Finančně nám přispěli 
 

 
  
Celkem                2 100 000,- Kč 
 
Ostatní podpora 
DMS        7 508,- Kč 
Sbírkové dary mimo DMS     7 840,- Kč 
Hotel Olšanka 
 

Velice děkujeme všem, kteří podpořili projekty Aliance žen s rakovinou prsu. 
 

Výroční zpráva byla schválena Správní radou dne 20. 6. 2012. 

AVON Cosmetics, spol. s r.o. 1 630 000,- Kč 

GSK    250 000,- Kč 

Novartis    100 000,- Kč 

ROCHE s.r.o.       30 000,- Kč 



14 

Aliance žen s rakovinou prsu, o. p. s. zastřešuje tyto organizace 

Benešov BENKON, Benešovský klub onkologicky nemocných  

Brno  Klub Diana, sdružení onkologicky nemocných a přátel 

Brno  Liga proti rakovině Brno 

Brno  Mamma HELP Brno  

Česká Lípa Českolipská Vesna, klub onkologických pacientů a přátel 

České Budějovice ARCUS - Život SOP  

Frýdek - Místek  SPCCH v ČR, ZO NADĚJE  

Havířov  INNA o. s. Havířov, onkologická organizace  

Hradec Králové Liga proti rakovině, sdružení onkologických pacientů a přátel  

Hradec Králové Mamma HELP Hradec Králové  

Chomutov Kapka 97 

Jablonec nad Nisou  JAKOP Jablonecký klub onkologických pacientů  

Karviná  ONKO-Naděje, SOP Karviná 

Králův Dvůr Klub Zvonek, sdružení zdravotně postižených  

Krnov  Onko Niké Krnov, sdružení pacientek s nádorovým  

  onemocněním prsu  

Křižanov Klub NADĚJE 

Liberec  ARCUS Liberec SOP 

Litoměřice Victoria - Liga proti rakovině  

Most  AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných 

  příslušníků a přátel, o. s. 

Náchod  Liga proti rakovině v Náchodě 

Olomouc Mamma HELP Olomouc 

Olomouc Onko klub SLUNEČNICE Olomouc  

Opava  SPCCH v ČR, ZO ONKO ISIS, o. s.  

Ostrava  ONKO-AMAZONKY, o. s.  



15 

Pardubice KON (klub onkologicky nemocných) Pardubice 

Plzeň  Mamma HELP Plzeň 

Plzeň  SPCCH v ČR, ZO REHA ONKO 

Praha 2  ALEN - sdružení žen postižených rakovinou 

Praha 3   JANTAR 

Praha 3  Mamma HELP Praha 

Praha 9  Klub ŽAP - ženy s nádorovým onemocněním  

Prostějov SPCCH v ČR, Klub onko-diana Prostějov 

Přerov  Mamma HELP Přerov 

Rokycany ONKO Rokycany  

Slavětín  ARCUS - ONKO CENTRUM  

Svitavy  ONKO klub AREA  

Šumperk Liga proti rakovině Šumperk 

Třebíč  VIOLKA 

Třinec  Klub MARIE 

Ústí nad Labem Ústecký ARCUS, o.s. 

Velké Meziříčí Klub NADĚJE 

Vsetín  ZO SPCCH Vsetín, Klub ONKO-DUHA 

Zlín  Mamma HELP Zlín 

Zlín  SPCCH v ČR, ZO ONKO Zlín  

Znojmo  ARCUS - ONKO CENTRUM 



16 

 



17 



18 

Finanční zpráva 
 
Ke dni 31. 12. 2011 v tis. Kč 

 

Aktiva  1. 1. 2011 31. 12. 2011 

Dlouhodobý majetek celkem     

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem     

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 22 12 

Dlouhodobý finanční majetek celkem     

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -22 -12 

Krátkodobý majetek celkem 1 943 111 

Zásoby celkem     

Pohledávky celkem 113 64 

Krátkodobý finanční majetek celkem 1 805 47 

Jiná aktiva celkem 25   

Aktiva celkem 1 943 111 

Pasiva 1. 1. 2011 31. 12. 2011 

Vlastní zdroje celkem 1 792 -153 

Jmění celkem 1 131 1 673 

Výsledek hospodaření celkem 661 -1 826 

Cizí zdroje celkem 151 264 

Rezervy celkem     

Dlouhodobé závazky celkem     

Krátkodobé závazky celkem 151 264 

Jiná pasiva celkem     

Pasiva celkem 1 943 111 



19 

Náklady Hlavní 

činnost 

Hospod. 

činnost 

Celkem 

Spotřebované nákupy celkem 92   92 

Služby celkem 3 161   3 161 

Osobní náklady celkem 691   691 

Daně a poplatky celkem       

Ostatní náklady celkem 16   16 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opra. položek celkem 

      

Poskytnuté příspěvky celkem       

Daň z příjmů celkem       

Náklady celkem 3 960   3 960 

Výnosy Hlavní 

činnost 

Hospod. 

činnost 

Celkem 

Tržby za vlastní výnosy a za zboží celkem 77 29 106 

Změna stavu vnitroorganizačních zásob 

celkem 

      

Aktivace celkem       

Ostatní výnosy celkem 1   1 

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 

a oprav. položek celkem 

      

Přijaté příspěvky celkem       

Tržby z prodeje majetku, zúčt. rezerv a 

oprav. položek celkem 

      

Přijaté příspěvky celkem 2 027   2 027 

Provozní dotace celkem       

Výnosy celkem       

Výsledek hospodaření před zdaněním       

Daň z příjmů       

Výsledek hospodaření po zdanění 2 105 29 2 134 



20 

 


